Portaria do(a) Reitor(a) N° 2805, de 16 de setembro de 2021

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o calendário de atividades pedagógicas e administrativas dos câmpus;
Considerando a solicitação da Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional;

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Semana do Planejamento Participativo do IFSC a partir de 20 de setembro de
2021, nas datas a serem definidas em cada câmpus de acordo com seus calendários acadêmicos.

Art. 2º Recomendar que as atividades de planejamento envolvam os estudantes, servidores docentes
e TAES, bem como da sociedade civil organizada.

Art. 3° Delegar para cada Direção-Geral a coordenação das atividades de avaliação e planejamento
que deverão constar do Plano de Ação de cada câmpus para o ano de 2022, em consonância com o
Plano de Desenvolvimento Institucional do IFSC e com o Planejamento Estratégico Institucional.

Art. 4º Delegar  à Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional o trabalho de apoio às Direções-
Gerais dos câmpus na implementação da Semana do Planejamento.

Art. 5º Anular a Portaria do Reitor n° 2765, de 15/09/2021.

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MAURÍCIO GARIBA JÚNIOR

ANDREA MARTINS ANDUJAR
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 17/09/2021
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60